DIÁRIO OFICIAL Nº 35.271  75Segunda-feira, 30 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 40 DE 27 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
nº2023/69465
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “CON-
CEPÇÃO DE ADEREÇOS CARNAVALESCOS” referente à IN 008/2023– FCP,-
FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA,
Matrícula nº: 54186729/4; Cargo: COORDENADOR DE INICIAÇÃO ARTÍSTI-
CA; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a)THAYS OLIVEIRA REIS,
matrícula nº: 57175738; Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL DANÇA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899661
PORTARIA Nº 41 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/78010.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “OFI-
CINA DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE PEÇAS DO ACERVO DO CUR-
RO VELHO” referente à IN 010/2023– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor
(a) LUIZA HELENA NEVES RIBEIRO, Matrícula nº: 5899768/1; Cargo: TEC-
NICA EM GESTÃO CULTURAL; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor
(a)JOSÉ TADEU DE BRITO NUNES, matrícula nº: 5417511; Cargo: TÉCNI-
CO EM GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899671
PORTARIA Nº 46 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/ 59979.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “OFI-
CINA DE COREOGRAFIA CARNAVALESCA PARA ALA DE 11 A 15 ANOS”re-
ferente à IN 015/2023– FCP,FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) JORGE
LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA, Matrícula nº: 54186729/4; Cargo: COOR-
DENADOR DE INICIAÇÃO ARTISTICA; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a)
servidor (a) THAYS OLIVEIRA REIS, matrícula nº: 57175738; Cargo: TÉC.
EM GESTÃO CULTURAL DANÇA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899696
PORTARIA Nº 033 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/66701.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “OFI-
CINA DE CONCEPÇÃO DE FIGURINOS CARNAVALESCOS” referente à IN
020/2023– FCP,FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) JORGE LUIZ NASCI-
MENTO DA CUNHA, Matrícula nº: 54186729/4; Cargo: COORDENADOR DE
INICIAÇÃO ARTISTICA; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a)
THAYS OLIVEIRA REIS, matrícula nº: 57175738; Cargo: TÉC. EM GESTÃO
CULTURAL DANÇA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899590
PORTARIA Nº 034 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/62680.

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “OFI-
CINA DE CONCEPÇÃO DE ADEREÇOS CARNAVALESCOS” referente à IN
016/2023– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) JORGE LUIZ NAS-
CIMENTO DA CUNHA, Matrícula nº: 54186729/4; Cargo: COORDENADOR
DE INICIAÇÃO ARTISTICA; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor
(a) THAYS OLIVEIRA REIS, matrícula nº: 54175738; Cargo: Técnico em
Gestão Cultural Dança
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899593
PORTARIA Nº 032 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/
97324.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina
“WORKSHOP ILUSTRAÇÃO para LENDA e MITOS” referente à IN 023/2023–
FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) Jorge David Ramos, Matrícula nº:
57234318/1; Cargo: ASSISTENTE CULTURAL; e como FISCAL SUBSTITU-
TO, o (a) servidor (a) Maria do Socorro Baia dos Santos, matrícula nº:
32131; Cargo: Coordenadora.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899585
PORTARIA Nº 031 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/
57060.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “PRO-
DUÇÃO CARNAVALESCA” referente à IN 021/2023– FCP,FISCAL TITULAR,
o (a) servidor (a) JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA, Matrícula nº:
54186729/4; Cargo: COORDENADOR DE INICIAÇÃO ARTISTICA; e como
FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) THAYS OLIVEIRA REIS, matrícula
nº: 57175738; Cargo: TÉC. EM GESTÃO CULTURAL DANÇA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899580
PORTARIA Nº 036 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/
56184.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “SE-
RIGRAFIA” referente à IN 018/2023– FCP,FISCAL TITULAR, o (a) servidor
(a) JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA, Matrícula nº: 54186729/4; Car-
go: COORDENADOR DE INICIAÇÃO ARTISTICA; e como FISCAL SUBSTI-
TUTO, o (a) servidor (a) THAYS OLIVEIRA REIS, matrícula nº: 57175738;
Cargo: TÉC. EM GESTÃO CULTURAL DANÇA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899607
PORTARIA Nº 035 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/56298.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “OFI-
CINA DE SERIGRAFIA” referente à IN 017/2023– FCP, FISCAL TITULAR,
o (a) servidor (a) JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA, Matrícula nº:
54186729/4; Cargo: COORDENADOR DE INICIAÇÃO ARTISTICA; e como
FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) THAYS OLIVEIRA REIS, matrícula
nº: 54175738; Cargo: Técnico em Gestão Cultural Dança
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 899600